



**Confezione**  
30 buste da 20,3 g

## Descrizione

GOLIKE PURE 3+ è un Alimento a Fini Medici Speciali in granulato per uso orale costituito da una miscela di aminoacidi a rilascio prolungato priva di fenilalanina, con carnitina e taurina. Senza glutine. Senza lattosio.

## Indicazioni

Indicato per la gestione dietetica della fenilchetonuria in soggetti dai 3 anni in su.

## Modalità di preparazione

Si consiglia, di versare la dose indicata dal medico in circa 200 ml di acqua (anche gassata) o altre bevande non calde e di mescolare prima dell'assunzione. Il prodotto può essere aggiunto anche a cibi cremosi: frullati di frutta, passati di verdura, puree di frutta o verdura, budini o creme dolci (come indicato dal medico). Assumere il prodotto subito dopo la preparazione. Consumare entro 24 ore dall'apertura della bustina.

## Ingredienti

L-glutammina, L-leucina, L-tirosina, acetato di L-lisina, agente di rivestimento: etilcellulosa; acido L- aspartico, L-prolina, L-isoleucina, L-treonina, glicina, L-valina, L-arginina, L-serina, L-alanina, L- istidina, L-cistina, L-triptofano, L- metionina, stabilizzante: alginato di sodio; taurina, L-carnitina.

## Dose giornaliera consigliata

Secondo le indicazioni del medico, tenendo conto dell'età, del peso corporeo, delle condizioni cliniche e delle condizioni speciali (gravidanza e allattamento) del soggetto.

## Condizioni di conservazione

Conservare in luogo fresco e asciutto al riparo dalla luce, dall'umidità e da fonti dirette di calore, ad una temperatura inferiore ai 25°C. Il termine minimo di conservazione si riferisce al prodotto correttamente conservato in confezione integra.

## Avvertenze e precauzioni

La dieta deve comprendere anche carboidrati, grassi, proteine e altri nutrienti nelle quantità stabilite dal medico per soddisfare le esigenze nutrizionali e di fenilalanina. Tenere fuori dalla portata dei bambini. Non somministrare in caso di allergia e/o intolleranza nota o presunta verso uno o più degli ingredienti. Il prodotto deve essere utilizzato sotto controllo medico. Non è idoneo ad essere utilizzato come unica fonte di nutrimento. Può comportare rischi per la salute se consumato da persone non affette da fenilchetonuria. Non deve essere somministrato per via parenterale. Materiale ad uso esclusivo dei signori medici.

## Validità del prodotto

24 mesi

## Dichiarazione nutrizionale

	Per 100 g	Per busta da 20,3 g
Energia	313 kcal/1326 kJ	63 kcal/269 kJ
Grassi	0 g	0 g
di cui acidi grassi saturi	0 g	0 g
Carboidrati	0 g	0 g
di cui zuccheri	0 g	0 g
Fibre	8,46 g	1,7 g
Proteine equivalenti *	74 g	15 g
Sale	0,07 g	0,014 g
<b>Aminoacidi</b>		
L-serina	3,0 g	0,6 g
L-treonina	4,5 g	0,9 g
L-leucina	10,2 g	2,1 g
Glicina	4,5 g	0,9 g
L-alanina	2,7 g	0,5 g
L-arginina	3,6 g	0,7 g
L-cistina	1,8 g	0,4 g
L-glutamina	17,8 g	3,6 g
L-istidina	2,5 g	0,5 g
Acido L-aspartico	5,3 g	1,1 g
L-prolina	5,3 g	1,1 g
L-iso-leucina	4,9 g	1,0 g
L-lisina	6,2 g	1,3 g
L-triptofano	1,8 g	0,4 g
L-valina	4,5 g	0,9 g
L-metionina	1,2 g	0,3 g
L-tirosina	8,9 g	1,8 g
<b>Altri nutrienti</b>		
Carnitina	0,10 g	0,02 g
Taurina	0,25 g	0,05 g

\*1 g di proteine equivalenti = 1,2 g di aminoacidi  
Il contenuto proteico è fornito dagli aminoacidi.